平成30年5⽉月9⽇日

⼀一般社団法⼈人⽇日本補体学会会員   各位

27th  International  Complement  Workshop   参加費等補助のお知らせ（改定版）

拝啓   時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

本年9⽉月16⽇日〜～20⽇日にサンタフェで開催される27th  International  Complement  Workshop  (ICW)
のAbstractの受付が4⽉月1⽇日から始まっております。（締め切りは5⽉月15⽇日に延⻑⾧長されています。）
本学会で演者としてポスターまたは⼝口演発表される学⽣生会員（年会費完納済み）の皆様に、27th
ICWによるAward等とは別に、⽇日本補体学会より参加費等5万円の補助をさせていただきます。

但し、本年度（平成29年7⽉月1⽇日〜～平成30年6⽉月30⽇日）および次年度（平成30年7⽉月1⽇日〜～平成31年
6⽉月30⽇日）、学⽣生会員として登録されている⽅方を対象とします。また、27th  ICWで決定される
Award受賞者も、⽇日本補体学会からの補助は対象となりました。

つきましては、⽇日本補体学会事務局まで参加費等補助の希望（投稿演題原稿を添付）をメール
にてお申し込みください。(宛先   hotai-‑gakkai@umin.ac.jp)
補助の申請締め切りは、27th  ICW開催前（2018年9⽉月14⽇日（⾦金））までです。奮ってご応募をお
願い致します。なお、補助の⽀支給は学会終了後となります。

また、補助を受けられた⽅方には、後⽇日 27th  ICW参加のレポートをお願い致します。
（2900 ⽂文字程度   /  A4 ⽤用紙 2⾴頁分、論⽂文投稿規定を参考）
次回 12 ⽉月発⾏行の学会誌「補体」Vol.55,  No2 にて掲載させていただきます。

その他ご質問等ございましたら⼀一般社団法⼈人⽇日本補体学会事務局までメールにてお問い合わせく
ださい。

⼀一般社団法⼈人⽇日本補体学会会⻑⾧長
若宮   伸隆